Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/135
Daté: 28.07.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutss sé Republikés
s& Kosovés, dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, ng mbledhjen e mbajtur mé 28 korrik
2010, mori

VENDIM

1. Miratohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti nga mbledhja e 132, 133 dhe
134 e Qeverise.

2. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Hashird THAC

i
KryepfinistériKosoves
L/

Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém ts ZKM-é&s
- Arkivit t8 Qeverisa



Republik Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 02/135
Daté: 28.07.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s@ Republikés
s& Kosovés, dhe paragrafit (3) t€ nenit 4 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé s& Kosovés
nr. 01/2007, si dhe né pajtim me Strategjing pér Privatizimin e Posté-telekomunikacionit
t&€ Kosovés Sh. A. (PTK) t& aprovuar né parim nga Kuvendi i Republikés s& Kosovés mé
daté 27 korrik 2010, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28
korrik 2010, mori

VENDIM

1. Kérkohet nga Komisioni Qeveritar pér Privatizimin e PTK-sg, t& vazhdoj me
procedurat e privatizimit t& Posté-telekomunikacionit t& Kosovés Sh. A. (PTK)
duke inkorporuar rekomandimet e dala nga mbledhja e Kuvendit t& Republikés
s& Kosovés t& datés 27 korrik 2010.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/K;jé%tér i Kosovés
/

Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém t& ZKM-8s
- Arkivit té Qeverisg



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 03/135
Daté: 28.07.2010

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s€ Republikés
s€ Kosovés, dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé s& Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 korrik
2010, mori

VENDIM

Ndryshohet dhe Plotésohet Strategjia Legjislative pér vitin 2010.
2. Strategjisé nga pika 1. e kétij vendimi i shtohet:

2.1. Projektligji pér Qendrén e Kosovés pér Siguri Publike, Edukim dhe Zhvillim;
2.2. Projektligji pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Policiné.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Zyra pér Shérbimet t& Ndihmés Juridike
né Zyrén e Kryeministrit,

4. Vendimi hyn n fuqi ditén e nénshkrimit.

II.-KI}'_?éﬁ‘I!IIu’TStér i Kosovés

o /

Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershem t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeveriss
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 04/135
Daté: 28.07.2010

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutss s& Republikés
s€ Kosovés, dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores s& Punés s& Qeveriss s& Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 korrik
2010, mori

VENDIM
L. Miratohet Udhézimi Administrativ pér Shénjimin e Vijés Kufitare.

2. Pér zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi obligohet Ministria e
Punéve té Brendshme dhe institucionet tjera kompetente.

3. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

[ il
ﬁ?/ﬁstér i Kosovés

Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 05/135
Daté: 28.07.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sg Republikés

s€ Kosovés, dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores s& Punés s¢ Qeverisé s@ Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 korrik
2010, mori

VENDIM
1. Miratohet Udhézimi Administrativ pér Incidentet Kufitare,

2. Pér zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi obligohet Ministria e
Punéve t& Brendshme dhe institucionet tjera kompetente.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t&é Pérhershém t& ZKM-é&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/135
Daté: 28.07.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s€ Kosovés, dhe paragrafit (3) té nenit 4 t& Rregullores s& Punés sg Qeverisé s¢ Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 korrik
2010, mori

VENDIM

1. Miratohet Udhézimi Administrativ Ppér Ndértimin e Ndértesave brenda Zongs s&
Kalimit t& Kufirit.

2. Pér zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétj vendimi obligohet Ministria e
Punéve t& Brendshme dhe institucionet tjera kompetente.

3. Vendimi hyn neé fuqi ditén e nénshkrimit.

/ e
%ﬂer i Kosovés
/ '

Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhersheém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisg



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 07/135
Daté: 28.07.2010

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés

s€ Kosovés, dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores s& Pungs sg Qeverisé sé Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 korrik
2010, mori

VENDIM

1. Miratohet Konceptit i Modelit t& Tregut t& Energjisé Elektrike, sipas propozimit
t€ Grupit Punues.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria e Energjisé dhe Minierave dhe
institucionet tjera kompetente.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisa



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 08/135
Daté: 28.07.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s& Kosovés, dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 korrik
2010, mori

VENDIM

1. Obligohet Ministria e Drejtésisé pér pérfagésimin e Qeverisé né procedurat
gjyqésore pérkatése t& shpronésimit.

2. Ministria e Drejtésisé &shte pérgjegjése pér zbatimin dhe/ose mbrojtjen e cilésdo
pjesé t& njé Vendimi Preliminar ose Vendimi Pérfundimtar, nése organi
shpronésues éshté Qeveria.

3. N& pajtim me nenin 35 (4) t& Ligjit Nr. 03/L-139 pér shpronésimin e pronés s&
paluajtshme, parashtruesit e ankesés duhet t€ sigurojé gé pesé (5) kopje t& plota
dhe té sakta t& ankesés (duke pérfshiré t& gjitha dokumentet e bashkéngjitura) t&
dorézohen fizikisht ng Departamentin pér Céshtje Ligjore-Divizionin pér
Pérfaqésim Gjyqésor né Ministring e Drejtésisg.

4. Té gjitha ankesat e dorézuara nga parashtruesit e ankesave konsiderohen qé jané
dorézuar n& Ministri t& Drejtésisé, dhe zyrat ligjore t& Qeveriss obligohen qé&
brenda afatit prej pesé ditésh t& bartin kéto ankesa né Departamentin pér Céshtje
Ligjore-Divizionin pér Pérfagésim Gjyqésor t& Ministris sa Drejtésiss.

5. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohet Departamenti pér Céshtje Ligjore-
Divizioni pér Pérfaqésim Gjyqésor né Ministrisé s& Drejtésisg.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. 77/’
: Hashis CI
[ L

ATV Rinister i Kosoves
V4

Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t&6 Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeveriss



Republika

e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 09/135
Daté: 28.07.2010

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, dhe paragrafit (3) té nenit 4 t& Rregullores sé Punés s Qeverisé s& Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, ng mbledhjen e mbajtur mé 28 korrik

2010, mori

VEN

DIM

1. Miratohet Struktura e re e Ministrisé s& Forcés s& Sigurisé dhe Forcés s& Sigurisé

sé Kosovés,

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria e Forcés s& Sigurisé dhe Forca e

Sigurisé s& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém ta ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisa
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yj/fe%umstéu Kosovés
I/




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/135
Datg: 28.07.2010

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 10 dhe 45 t& Ligjit nr.03/L- 139 pér shpronésimin e pronés s&
paluajtshme si dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé€ Qeverisé s¢
Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28
korrik 2010, mori

VENDIM-PRELEMINAR

1. Pér shprongsimin, pér interes publik, t& pronaréve dhe zotéruesve t€ interesit n&
pronat e paluajtshme, g¢ ndodhen brenda segmentit 3, pérkatésisht né pjesét e
zonave kadastrave Trnje, Leshan, Reshtan dhe Suhareké deri te ngastra
kadastrale 315.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria pér Ekonomi dhe Financa,
Ministria e Transportit dhe Posté-telekomunikacionit dhe Komuna e Suharekeés.

3. Obligohet Ministria p&r Ekonomi dhe Financa qé né bashképunim me Ministriné
e Transportit dhe Posté-telekomunikacionit ti dérgojé vendimin preliminar
subjektit kérkues dhe personave té tjeré té identifikuar né tabelat e bashkélidhura
kétij vendimi, brenda pesé (5) ditéve t& punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi.

4. Ministria pér Ekonomi dhe Financa né bashképunim me Ministrin€ e Transportit
té Republikés s& Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové, brenda
dhjeté (10) ditéve t& punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi.

5. Kundér kétij vendimi apo cilésdo pjesé té tij ka t& drejté t& paragesin ankesé
brenda tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti
kérkues, cilido person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén
paluajtshme té prekur nga ky vendim.



6. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

/"’7 "--.. :
Ha?én;/
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Kryefiinistér i Kosovés
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Iu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé

- Komunés sé Suharekés



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.11/135
Daté: 28.07.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 korrik
2010, mori

VENDIM
1. Miratohet Plani i Veprimit t¢ Strategjise Pér Riintegrimin e personave t&
Riatdhesuar.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém ts ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/135
Daté: 28.07.2010

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé s¢ Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, ne mbledhjen e mbajtur mé 28 korrik
2010, mori

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né viers prej 150,000.00 (njéqind e pesédhjeté mijé) euro
Pér bashkéfinancimin e renovimit t& objekteve t& Universitetit ts Prizrenit me
organizatén Turke TIKA (Turkish International Cooperation and Development
Administration), e cila do t& kontribuojé me shumeén prej 100,000.00 (njéqind

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Buxheti i Ministrisé sg Arsimit,
Shkencés dhe Teknolo gJisé t€ planifikuara pér Universitetin e Prizrenit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria pér Ekonomi dhe Financa dhe
Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjiss.

Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershem té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisg



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viadg - Government

Nr. 13/135
Daté: 28.07.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutss sg Republikés
s€ Kosovés, bazuar né nenin 8 dhe 9 té ligjit per Kualifikime Kombétare Nr. 03 /L-060, si
dhe paragrafit (3) t& nenit 4 tz Rregullores sé Punés ss Qeverisé s& Kosovés nr. 01 /2007,
Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 28 korrik 2010, mori

VENDIM

1. Emérohet Késhillj Drejtues i Autoritetit Kombétar t& Kualifikimeve ng kete
pérbérje:

1.1. Ferdije Zhushi, Ministria e Arsimit Shkencés dhe Teknolog}'isé;
1.2, Avdullah Alia, Ministria e Arsimit Shkencés dhe Teknologjise;
13.  Edita Krasniqi, Ministria e Punés dhe Miré&qgenies Sociale;

1.4 Petrit Gashi, Ministria e Tregtisé dhe Industrise;

1.5.  Menderes Ibra, Ministria e Ekonomisé dhe Financave;

1.6.  Arbresha Turjaka, Ministria e Shéndetésisé;

1.7. Tahir Arbneshi, Universiteti i Prishtinés;

1.8. Tir Ibrahimi, Universiteti Amerikan i Kosovés;

19.  Hivzi Dra gidella, Oda Ekonomike;

1.10.  Anton Gojani,, Don Bosko;

111, Agim Shahini, Aleanca Kosovare e Biznesit;

112, Bedri Xhafa, A gjensioni i Pérkrahjes s& punésimit né Kosove;
113.  Agron Zenelaj, Handikos;

Kryetari drejton mbledhjet e Kgshillit Drejtues dhe pérfagéson Késhilli
Drejtues i cili takohet s& paku gjashté (6) heré ng vit, dhe merr vendime me
shumicén e votave t& numrit t pérgjithshém t& anétareve,

3. Mandati i anétarsve ts Keéshillit caktohet nga komisioni i themeluar nga
Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, me akt nénligjor.



4. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.

I '
%ygﬁﬁﬁf’er i Kosovés
Va

Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverise



